



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

เรื่อง ราคากลางจ้างเหมาการโครงการก่อสร้างถนน คสล. จากคุ้มสวนผักถึงสามแยกอั้งเปาวิสัยร์ท

\*\*\*\*\*

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง เพื่อใช้ในการโครงการก่อสร้างถนน คสล. จากคุ้มสวนผักถึงสามแยกอั้งเปาวิสัยร์ท บ้านท่าเนิน ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาได้พิจารณาราคากลางดังกล่าว เสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามโครงการการโครงการก่อสร้างถนน คสล. จากคุ้มสวนผักถึงสามแยกอั้งเปาวิสัยร์ท ราคากลาง จำนวนเงิน ๔๐๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนบาทถ้วน)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ จึงประกาศรายละเอียดของราคากลางโครงการดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาวสุกัญญา ชัยตรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากคุ้มสวนผักถึงสามแยกอั้งเปารีสอร์ท บ้านท่าเงิน  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๔๐๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน  
 โดยสิ่งปลูกสร้าง ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๘.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๒ เมตร  
 หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๗๔๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย  
 (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๐
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้  
 ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๓ แผ่น  
 ๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคา (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                 |             |         |                         |               |
|-----------------|-------------|---------|-------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายสุภาพ    | วงศ์อำมาตย์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง      | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ จ.อ. สนั่น  | จันทร์โคตร  | ตำแหน่ง | นักจัดการทั่วไปชำนาญการ | กรรมการ       |
| ๖.๓ นายสมศักดิ์ | ฝ่องรัมย์   | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน     | กรรมการ       |

สรุปผลการประมาณการราคา โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. จากคุ้มสวนผักถึงสามแยกอึ้งเป่าริสอรัท

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานทาง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 148.00 เมตร หนา 0.12 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 740.00 ตร.ม.

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าเนิน หมู่ที่ 4 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	294,585.17	1.3624	401,342.84	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานไม้พิจาณาปรับราคา <u>เงินโต</u> เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			401,342.84	
	ตั้งงบประมาณจ่ายเพียง			400,000.00	
ตัวอักษร	สี่แสนบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ.....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ผ่องเพ็ญ)

เห็นชอบ.....กรรมการ

(นายสมัน จันทร์โคตร)

อนุมัติ.....ประธานกรรมการ

(นายสุภาพ วงศ์อำมาตย์)

## รายละเอียดประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. จากคุ้มสวนผักถึงสามแยกช่องเป่าชีลอร์ท

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานทาง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 148.00 เมตรหนา 0.12 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 740.00 ตร.ม.

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าเนิน หมู่ที่ 4 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุซื้อของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดิน								
1.1	งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง+ทรายรองพื้น	740.00	ตร.ม.	-	-	3.30	2,442.00	2,442.00	
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	37.00	ลบ.ม.	406.54	15,041.98	0.00	0.00	15,041.98	
2	คอนกรีตโครงสร้าง	89.80	ลบ.ม.	2,046.73	181,749.62	306.00	27,172.80	208,922.42	
3	งานเหล็กเสริม	0.262	ตัน	-	-	3,300.00	864.60	864.60	
3.1	เหล็กข้ออ้อย Ø 12 มม.	0.131	ตัน	21,962.28	2,877.08	-	-	2,877.08	
3.2	เหล็กเส้นกลม Ø 15 มม.	0.131	ตัน	18,692.15	2,435.57	-	-	2,435.57	
3.3	เหล็กวงกลมยาวขนาด ๘ 4 มม. @ 0.20 ม.	740.00	ตร.ม.	24.50	18,130.00	5.00	3,700.00	21,830.00	
4	งานไม้แบบ	88.80	ตร.ม.			133.00	11,810.40	11,810.40	
4.1	ไม้แบบหนา 1" หรือมากกว่าไม้ (คิด 50 %)	57.72	ลบ.ม.	401.87	23,195.94	-	-	23,195.94	
5	วัสดุขุดและถม	37.00	คิว	20.00	740.00	105.60	3,907.20	4,647.20	
6	งานท่อระบายน้ำ								
6.1	ท่อ คสล.ขนาด 3 Ø 0.30 ม.	0	ฟุต	289.72	0.00	80.00	0.00	0.00	
7	ดินเสริมในสพาน	14.80	ลบ.ม.	35.00	518.00	-	-	518.00	
	ค่าแรง + ค่าวัสดุ				244,688.17		48,897.00	294,385.17	

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

กรรมการ

เห็นชอบ

กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ผ่องเพ็ญ)

(นายสมัน จันทะโคตร)

อนุมัติ

ประธานกรรมการ

(นายสุภาพ วงศ์อำมาตย์)